
 

Publicado em: 09/09/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 136/22 – CSC                                                   DATA: 09/09/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
1.1) PE n° 981/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Segurança Contra Incêndio, Pânico, Abandono 
de Edificação e Primeiros Socorros, por meio de Bombeiros Civis,  
Contemplando Postos de Bombeiro Civil Diurno e Bombeiro Civil Noturno 
com Fornecimento de Insumos, para Atuar nas Dependências do Teatro 
Amazonas, Central Técnica de Produção, Biblioteca Pública do Amazonas, 
Usina Chaminé, Centro Cultural Povos da Amazônia e Palacete Provincial - 
Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SEC.  
1.2) PE n° 982/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação dos Serviços de Realização de Censo Previdenciário para a 
Atualização da Base Cadastral, Funcional e Financeira dos Segurados 
Ativos Civis e Militares, Inativos Civis e Militares, dos Pensionista e dos 
Dependentes, bem como Disponibilização de Aplicativo Mobile para 
Realização de Prova de Vida dos Segurados Inativos Civis e Militares e dos 
Pensionista - AMAZONPREV. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 22 de setembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 22 de setembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
2.1) PE n° 903/2022–CSC: Aquisição de Aparelhos de Ar-condicionado, 
para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades 
da Secretaria de Estado de Educação e Desporto - SEDUC e Demais 
Complexos Administrativos do Governo do Estado do Amazonas. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 15 de setembro de 2022 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 15 de setembro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 1454/2021-CSC, dia 13/09/2022 às 10:00 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
Tomada de Preços Nº 037/2022-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª J L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS 
EIRELI 
2ª JPS CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS LTDA 
3ª MV CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E SERVIÇOS DE ARQUITETURA 
LTDA 
4ª M C A CONSTRUTORA EIRELI 
5ª URBANA ENGENHARIA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
6ª CONSTRUTORA ALCANCE LTDA 
7ª CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI 
8ª TURIN CONSTRUÇÕES LIMITADA 
9ª CONSTRUTORA MEDINA LTDA 
10ª RED ENGENHARIA LTDA 
11ª TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
Empresa Desclassificada: 
- SYRIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/. 
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços 
Tomada de Preços Nº 044/2022-CSC. 
Empresas Classificadas: 
1ª K F CONSTRUCTION LTDA 
2ª AMAZONPAV ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 
3ª MV CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS E SERVIÇOS DE ARQUITETURA 
LTDA 
4ª URBANA ENGENHARIA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
5ª COPEF CONSTRUÇÃO LTDA 



 

Publicado em: 09/09/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

6ª FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA 
7ª EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 
Empresas Desclassificadas: 
- CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI 
- M C A CONSTRUTORA EIRELI 
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do 
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico 
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/ 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 


